РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРЛУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2017г.                                                                                                       №  4

«О мерах по предупреждению пожаров
и организации их тушения
в весенне-летний пожароопасный период в 2017г.
на территории Карлукского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, со ст. 18 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Иркутской области от 02.04.2003г. № 16 – ОЗ «О пожарной  безопасности в Иркутской области», № 68 - ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», ст.ст.6,23,47, Устава Карлукского МО.
1. Рекомендовать руководителям структурных подразделений: МКДОУ «Золотой ключик», МКУК Аргунский КИК «Родник», НОШ, в соответствии с законодательством:
0.  Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности.
0. Провести инструктаж, беседы с детьми, молодежью, разъяснительные работы по предупреждению пожаров.
0. Составить план мероприятий по организации противопожарной безопасности, обеспечении тушения пожаров согласно приложению

1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Карлукского МО
сельского поселения                                                    Ж.Ю. Черкашина

                                                                                                                 Приложение 1
Утверждено распоряжением
Главы администрации Карлукского МО
От 20.02.2017г. №  4

ПЛАН
Мероприятий по организации противопожарной безопасности,
обеспечения тушения пожаров в лесах  Карлукского МО сельского поселения.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроки исполнения

	1
	Провести инструктаж, беседы, разъяснительные работы, сходы граждан
	 Д\С, начальные школы,  МКУК Аргунский КИК «Родник».
	 Март, Апрель,  май.

	2
	Провести инструктаж ДПД. страхование от несчастного случая, против клещевого инцефалита. Медицинское  освидетельствование)
	 д. Аргун, с. Карлук.
	Апрель.

	3.
	Вывеска аншлагов, листовок противопожарной безопасности

д. Аргун, с. Карлук

Март – октябрь

4
	Вспашка, скашивание сухой травы минерализованных противопожарных полос
	Вокруг населенных пунктов (Аргун, Карлук) и на территории прилегающей к лесным массивам

Май

	5
	Уборка территории населенных пунктов   Карлукского сельского поселения
	В населенных пунктах
д. Аргун,  с. Карлук
	Апрель- Май